大野城市立平野中学校保護者様

令和３年度小学校運動会、中学校体育祭の実施について（お知らせ）

令和３年５月１１日（火）

大野城市教育委員会

大野城市立平野中学校

校長 日下部 達矢

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育活動に御理解と御協力をいただき

心より感謝申し上げます。

本日、福岡県教育委員会より、緊急事態宣言中の運動会・体育祭を中止または延期する

よう各市町村教育委員会に要請がありました。この要請を受け、筑紫地区教育事務連絡協

議会で協議した結果、下記のとおり５市で統一し、小学校運動会および中学校体育祭を延

期することとしました。

練習を行っていたお子様や、その競技や演技等を楽しみにされていた保護者の皆様には

残念な判断となりましたが、引き続き本市教育への御理解と御協力をよろしくお願いいた

します。

記

〈小学校運動会〉

◯ 実施日   ： 実施時期を秋に変更

※ 実施日については、今後各小学校よりお知らせいたします

◯ ５月２２日（土）は通常授業

◯ ５月２４日（月）振替休日

〈中学校体育祭〉

○ 実施日   ： 実施時期を６月以降に変更

※ 実施日については、今後各中学校よりお知らせいたします

○ ５月１５日（土）、１６日（日）は休みとします

◯ ５月１７日（月）、１８日（火）は登校日とします ※ランチなし牛乳あり

※ 登校日に変更になった１７日（月）、１８日（火）およびランチサービスの予

定がなかった１９日（水）についてはランチサービスはありませんが、牛乳の提

供はあります。

 ■本件の問合せ

 大野城市教育委員会

 教育指導室

 ５８０－１９０９